Mire ludit natura in hac planta, et quod supra terram in floribus primariis inferioribus Teucrii-Ivae prodit, idem sub terra in hac: in utraque antherae stigmati approximatae, intra corollam inapertam, calyceque clausam, non dehiscentes, substantiam spermaticam tamen effundunt poris supra stigma, ovulaque nonnulla fecundant.

Supra terram.

Caules plures ex eadem radice, ex decumbentibus erectiusculi, semipedales aut paulo ultra, simplices aut saepius simplicissimi, glabri, angulati. Folia alterna, foliolis duobus erectis, glabris, integerrimis, trinerviis, (ad ima caulis) subovalibus, mucronatis, (ad caulis superiora) lanceolatis, praedita; petiolus carinatus, supra canaliculatus, sesquilineam ad tres lineas longus, foliolis triplo brevior, cirrho simplicissimo, foliolis breviori terminatus: stipulae duae, semisagittatae, acuminatae, ad sinum unidentatae, petiolo valde longiores, foliolis angustiores. Flores solitarii, axillares, semper ad superiora caulis, pauci, unus ad tres: pedunculus erectus, teres, glaber, semiuncialis, uncialisve, folio paulo brevior, et legumini subaequalis, paulo infra calycem, seu ad duas lineas infra illum articulatus, articulo bracteis duabus oppositis, obsolete, seu minimis denticulis, instructo, ex articulo usque ad calycem duplo crassior. Legumen ovali-oblongum, mucronatum, glabrum, sex ad novem lineas longum, quinque latum, di-trispermum, utrinque ad suturas canaliculatum, bialatum. Semina obtuse angulata, subcuneata, sordide viridia, maculis fuscis densis picta.

Obs. *Lathyrus-tuberosus*, quem *Grisleyus* et *Vandellius* in *Lusitania* crescere asserunt, huic fortè referendus, cum verus *L.-tuberosus* usque adhuc nondum ab ullo vero Botanico in *Lusitania* visus.

2. *LATHYRUS Cicera* Linn.

L. Pedunculis unifloris; cirrhis diphyllis; leguminibus oblongis, compressiusculis, dorso canaliculatis, obsoleteque alatis.

Lusit. *Chicharos miudos*.

Hab. inter segetes cerealium, circa *Conimbricam*,

Pars II.

S

et

et alibi in Beira, Extremadura et Transtagana.
Fl. Apr. Maio. Ann.

Toto habitu nimis similis Lathyro sativo; sed caulis saepe debilior; petioli lateribus angustius membranacei; corolla dilute punicea, seu ex rubra purpura ad puniceum inclinante; legumina longiora, quatuor lineas lata, et quatuordecim longa, saepe fusco-maculata; dorso canaliculata, alis lateralibus fere obsoletis, neque acutis et elevatis, ut in Lath. sativo et amphicarpo: semina 4 ad sex, nec 2, 3, ut in Lath. sativo, dimidioque fere minor, fusca aut sordide viridia, maculisque fuscatis dense picta. Ex Clar. La Marck varietas est minor Lath. sativi; nobis autem species distincta esse videtur.